Quid evenerit mutata hac disciplina, *ib. in nov. add. num. 26.*  
**EXORCISTATUS** quid sit, quæ ejus materia, & forma & quando fuerit institutus; Vide *verb. Ordo art. 1. num. 34.*  
 Exorcistatus conferendus est Subdiacono, Diacono, & Presbytero Græco, qui ritu latino ad Diaconatum, Presbyteratum, aut Episcopatum sint promovendi; Vide *verb. Exorcizare in add. Auct. n. 20.*  
**EXPLATÆ** hæreditatis quæ poena sit, & quid sit hoc crimen; Vide *verb. Poena art. 2. num. 98.*  
**EXPOSITI FILII**; Vide *verb. Expositi Filii, verb. Filius num. 17. ad 20. verb. Parentes num. 20. ad 32.*  
**EXTINCTIO VOTI**; Vide *verb. Votum art. 3. n. 2. ad 9.*

## EXTRACTIO.

De extractione Rei inquisiti, vel damnati, à loco immuni in casibus permisis; Vide *verb. Extractio add. ab Auct. num. 1. & seq.*  
 Extractio segetum, farinæ, & olei extra statum ecclesiasticum sine speciali chirographo Papæ sub gravissimis poenis prohibetur, *ib. num. 5.*  
 Extractio rerum aliarum mobilium quorum arbitrio permittitur, Vide *ib. num. 1.*  
 In Extractione segetum quænam cautela adhibenda, *ib. num. 7.*  
 Quibus in casibus permittatur extractio segetum &c. à statu ecclesiæ, *ib. n. 8. & seq.*

## EXTREMA UNCTIO.

Varie Unctiones in praxi habentur in ecclesiâ; Vide *verb. Extrema Unctio num. 1.*  
 Extrema Unctionis definitio traditur, ac demonstratur esse novæ Legis Sacramentum, & quando institutum, ejusque duplex materia, *ib. num. 2. ad 8.*  
 In quo casu, & quomodo possit oleo benedicto addi oleum non benedictum, *ib. num. 9. & 10.*  
 Forma hujus Sacramenti traditur, & quomodo proferenda, ac unctio facienda tam in viris, quam in feminis. Et quid si aliquis careat aliquo sensu, vel mutilatus existat, *ib. num. 11. ad 17.*  
 In quo casu unica Unctio sufficiat, & quando fieri possit absque contactu immediato, *ib. num. 18. 19. & 20. & in nov. add. sub.*  
 Administratio hujus Sacramenti in quo habitu fieri possit, ac debeat, *ib. num. 21.*  
 Minister licitus ac validus hujus Sacramenti qui sit. Et in quo casu, & quibus personis possint Regulares hoc Sacramentum administrare, & de cuius licentia, *ib. num. 27. ad 28.*  
 Unctiones à quot Sacerdotibus fieri possint, ac debeant. Et quid si Minister moriatur dum actu ungit. Et validum sit Sacramentum si unus ungit, & aliter profertur verba, *ib. num. 29. ad 33.*  
 Subiectum capax hujus Sacramenti assignatur. Et quibus personis ministrari possit vel non, *ib. n. 34. ad 37. & in nov. add. num. 68. & seq.*  
 An sit de precepto hoc Sacramentum suscipere, & ipsum negligere quando sit peccatum, vel non. Et an quando, & quomodo peccet Parochus non ministrando, vel negligendo administrare hoc Sacramentum. Et in quibus casibus teneatur, *ib. n. 38. ad 44.*  
 Effectus speciales, & præcipui hujus Sacramenti quatuor assignantur, *ib. num. 45. ad 48.*  
 Oleum Infirmorum ubi, & quomodo asservari debeat, *ib. num. 49. & 50.*  
 Saculus pro includendo vase hujus Olei cuius esse debeat, *ib. num. 51.*  
 Apud Græcos oleum à Presbyteris benedicitur: num forma deprecativa sit necessaria in Sacramento Extreme Unctionis. De forma Ambrosiana istius Sacramenti; de partibus Corporis inungendis; Vide *ib. in nov. add. num. 68. ad 78.*  
 Plures Presbyteri olim etiam in ecclesiâ latina, ut hodie apud Græcos Extreme Unctionis Sacramen-

tum ministrabant, *ib. in add. Auct. num. 52. & seq. & in nov. add. num. 79. & seq.*

## F

## FALCIDIA.

**Falcidia** quid sit, quale motivum ejus originis, & à quo sic dicta; Vide *verb. Falcidia num. 1. 2. 3.*  
 Trebellianica quid sit, à quo sic dicta, in quo differat à Falcidia, *ib. n. 4. ad 7. & infra n. 35.*  
 Falcidia ex quibus bonis detrahatur, & ad quid teneatur hæres præterens hujusmodi detractionem, pro qua detrahenda quæ quantitas bonorum attendi debeat, *ib. num. 8. ad 14.*  
 Falcidia ex quibus bonis detrahi non possit, & an sit, & quomodo detrahenda inter duas causas pias, *ib. num. 15. ad 24.*  
 Falcidia non habet locum in testamento Militis, *ibid. num. 25.*  
 An, quando, & quomodo possit testator prohibere Falcidie detractionem, *ib. n. 26. ad 31.*  
 Falcidia non potest detrahi ab hærede, qui non conficit Inventarium, *ib. num. 32.*  
 Quæ dicta sunt de Falcidia an, & quomodo intelligenda sint etiam de Trebellianica, *ibid. num. 33. & 34.*  
 Liberi præter legitimam an possint etiam deducere Falcidiam vel Trebellianicam, *ib. n. 35. 36. & 37.*  
 Recensentur ea, quæ à Jure novo correctæ sunt quoad Legem Falcidiam, *ib. in nov. add. num. 38. & seq.*  
 Quomodo æstimatio Falcidie ineunda in annuis legatis & in legato Alimentorum, *ib. in nov. add. n. 53.*

## FALSUM, FALSARIUS.

**Falsum** quid sit, & ad ejus crimen quot requirantur, Vide *verb. Falsum, Falsarius num. 1. & 2. Sed vide ib. in nov. add. num. 90. & 91.*  
 Falsum principaliter quatuor modis committitur, id est *Dicto, Scripto, Falso, Usu*, seu potius abusu, *ibid. num. 3.*  
 Dicto crimen falsi quinque modis committitur, & singuli assignantur, & explicantur, *ibid. num. 4. ad 9.*  
 Scripto crimen falsi sex modis committitur, & singuli assignantur ac explicantur, *ib. num. 10. ad 15.*  
 Falso committitur quindecim modis, & singuli assignantur, & explicantur, *ibid. num. 16. ad 32.*  
 Infinitæ sunt species Falsi, sed ad duo summa capita referri possunt, ad falsum scilicet Testamentarium, & ad falsum nummarium, *ibid. in nov. add. num. 91. & seq.*  
 Explicatur *Lex 13. §. 1. ff. ad leg. Cornel. de Fals. ib. nov. add. num. 95. & seq.*  
 Falsum circa monetam quibus modis committitur, *ib. num. 33. ad 36.*  
 Usus, seu potius abusus, dupliciter committitur Crimen falsi, & assignantur, *ib. num. 37. & 38.*  
 Literæ Apostolicæ falsari possunt novem modis, & assignantur, *ib. num. 39.*  
 Poenæ falsantium Literas Apostolicas assignantur, & luculenter explicantur, *ib. num. 40. ad 52. & in add. Auct. num. 86. & seq.*  
 Nomine Literarum Apostolicarum in ordine ad poenas contra eorum falsarios quid veniat, vel non? *ib. num. 58. ad 60.*  
 Falsificantes Literas Papæ, & Imperatoris, Regis, Principis supremi, Proregis, Magistratus, vel alterius Tribunalis, qua poena puniantur, *ibid. num. 61. 62. & 63.*  
 Clericus falsificans sigillum Principis, aut literas Episcopi, aut Capituli, qua poena puniendus, *ib. num. 64. & 65.*  
 Regulares, & præcipue Ordinis Min. falsificantes literas Prælatorum qua poena puniantur, *ib. n. 66. & 67.*

Pœna ordinaria circa Nobiles falsarios quæ olim fuerit, & quæ nunc sit, *ib. num. 68.*  
 Poena falsi testibus in causis civilibus, vel criminalibus quæ sit, & si quis testis falsus sit Clericus, *ib. num. 69. 70. & 71.*  
 An lege Cornelia teneatur is, qui non falsum testimonium dixit, sed verum renuit, *ibid. in nov. add. num. 101. & seq.*  
 An in eandem legem incidat, qui pecuniam ad testimonium dicendum accepit, nec tamen producentem, sed Adversarium ipsius testimonio adjuvit, *ib. in nov. add. num. 103.*  
 Poena Notarii scribentis falsum testamentum vel instrumentum & falsificantis manum alicujus, & copiam ab originali diversam exemplans, quæ sit, *ibid. num. 72. & 73.*  
 Poena Advocati, vel Procuratoris, vel Judicis falsum committentis quæ sit, *ibid. num. 74. & 75.*  
 Poena falsificantium legitimas mensuras, & fabricantium falsas monetas quæ sit, *ibid. num. 76. & 77.*  
 Poena impediendum aliqueum testari, vel jam factum testamentum mutare, vel ad testandum compellendum quæ sit; *ibid. num. 78.*  
 Poena supponentis falsum partum quæ olim fuerit, & nunc sit; *ib. num. 79.*  
 Poena eorum, qui falsum committunt occultando, surripendo, lacerando scripturas &c. quæ sit; *ibid. num. 80.*  
 Assumens nomen Curie, vel Magistratus, cum non sit talis, qua poena puniendus; *ibid. num. 81. 82. & 83.*  
 Aliorum falsariorum poenæ; *ibid. num. 84.*  
 Ad hoc, ut quis de Falso poena ordinaria puniri possit, quid requiratur; *ibid. num. 85. & 86.*

## FAMA.

**Fama**, Opinio, Existimatio idem significant; Vide *verb. Fama num. 1.*  
 Fama quid sit, unde sit dicta, & duplex assignatur, & explicatur; *ibid. num. 2. ad 6.*  
 Fama proprie loquendo non dicitur nisi bona sit, & ut talis explicatur; *ibid. num. 7. 8. & 9.*  
 Fama interdum accipitur pro Infamia; *ibid. num. 10. & verb. Infamia per tot.*  
 Fama in quo differat à Rumore, & iste quid sit; *ibid. num. 11. & 12.*  
 Ut Fama probet, quid requiratur; *ibid. num. 13. ad 16.*  
 In concursu Famæ bonæ, & male, quæ sit præferenda; *ibid. num. 17.*  
 Fama per quid probari possit; *ibid. num. 18.*  
 Fama an, & quando de per se faciat plenam probationem; *ibid. num. 19. ad 26.*  
 Fama impedimenti an, & quando sufficiat ad impediendum Matrimonium; *ibid. num. 27. ad 32.*  
 Rumor an sufficiat ad impediendum Matrimonium; *ibid. num. 33.*  
 Fama impedimenti num sufficiat ad impediendum Matrimonium contractum; *ibid. num. 34.*  
 Quid de Fama publica existente contra Clericum Fornicarium; *ibid. num. 35. & 36.*  
 Fama non potest prævalere veritati, & affirmativa an prævaleat negative; *ibid. num. 37. & 38.*  
 An homini sit dominium in famam suam; *ibid. in nov. add. num. 1. & seq.*  
 An quis cum periculo suæ famæ alterius famam teneatur sustinere; *ibid. in nov. add.*